
COMUNE DI VILLAROMAGNANO
Provincia di Alessandria
DETERMINAZIONE  N. 37 DEL 19/03/2013

OGGETTO:  IMPEGNO  DI  SPESA  PER  CONTRATTO  DI  AGGIORNAMENTO  & 
ASSISTENZA 2013  – DITTA  ENGINEERING TRIBUTI SPA – GENOVA (GE). Codice 
cig: ZA4095A6EB.

L’anno duemilatredici, il giorno diciannove, del mese di marzo, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DATO ATTO che occorre procedere all'impegno di spesa per la manutenzione e l’assistenza del software in  
dotazione presso gli uffici comunali per l’anno 2013, necessario per consentire l’ottimale svolgimento dei 
compiti di competenza dei relativi uffici;

CONSIDERATO che la ditta Engineering Tributi spa, Genova (GE), fornitrice del software in uso presso gli  
uffici  comunali  per  la  bollettazione  acqua  e  per  il  protocollo  informatico,  ha  comunicato  il  seguente 
preventivo:

- manutenzione e assistenza software area tributi per l’anno 2013 € 422,00 IVA esclusa; 
- manutenzione e assistenza software protocollo  informatico per l’anno 2013 € 429,00 Iva esclusa;

RITENUTO opportuno, pertanto, procedere al rinnovo del contratto di che trattasi;

VISTO l’art. 26 della legge n. 488/1999 laddove prevede una specifica esclusione,  evidenziando come il 
meccanismo previsto dal comma 3 non si applichi ai Comuni con popolazione fino a mille abitanti;

VERIFICATO che la prestazione professionale in argomento non è contemplata in alcuna Convenzione, sti-
pulata da Consip Spa, per conto del Ministero dell'Economia e delle Finanze, e ai sensi dell'art. 26 della leg-
ge 488/1999 (Finanziaria 2000), né in alcuna Convenzione stipulata dalla Società di Committenza Regione 
Piemonte s.p.a. (S.C.R. Piemonte s.p.a.), ai sensi della Legge Regione Piemonte n. 19 del 6.8.2009;

VISTO l'art. n. 9 del Regolamento Comunale per i lavori, le Provviste ed i Servizi da eseguirsi in economia 
che prevede che fino a € 40.000,00 è possibile l'affidamento diretto di forniture e servizi;

VISTA la Legge di Stabilità 2013, che differisce al 30/06/2013 il termine per l'approvazione del bilancio di 
previsione per l'anno 2013;

VISTI:
- il D.Lgs. n. 267/2000 ed in particolare l'art. 107; l'art. 183 e l'art. 151, comma 4; 
- il Regolamento Comunale di Contabilità;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale per i lavori, le Provviste ed i Servizi da eseguirsi in economia;

DETERMINA



1) di affidare per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono integralmente richiamate, alla  
Ditta Engineering Tributi  spa,  Genova (GE) il  servizio di  manutenzione ed assistenza software area  
tributi e protocollo informatico in dotazione presso gli uffici comunali per l’anno 2013;

2) di impegnare la somma di € 1.029,71 IVA compresa per il servizio di cui sopra;
3) di  imputare  la  spesa  complessiva  di  €  1.029,71  I.V.A.  inclusa  all'intervento  1.01.02.03  bilancio  di 

previsione 2013;
4) di dare atto, che alla liquidazione della spesa si provvederà dietro presentazione di regolari fatture;
5) di dare atto del rispetto del disposto di cui all'art. 163, comma 1, D.Lgs n. 267/2000.

                                                                                                                          IL RESPONSABILE DEL 
                                                                                                                           SERVIZIO FINANZIARIO
                                                                                                                        (Papulino Dott.ssa Giovanna)
     __________________________________________________________________________________

Visto di: 
- regolarità contabile con attestazione di copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 151, 4° comma, del  

D.Lgs. n. 267/2000;
- compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti  

di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 c. 1 lettera a) punto 2 d.l. 78/2009;

Villaromagnano, li 19.03.2013

                                               IL RESPONSABILE  DEL 
                                               SERVIZIO FINANZIARIO

                                                                 (Papulino D.ssa Giovanna) 
     ____________________________________________________________________ 


